

فرار ۵۰ هزار مسلمان از میانمار به بنگلادش

وزارت خارجه بنگلادش اعلام کرد از اواسط مهر امسال تاکنون حدود ۵۰ هزار مسلمان روهینگیا برای رهایی از سرکوب خونین توسط ارتش میانمار به بنگلادش فرار کرده‌اند.



به گزارش آران نیوز: به نقل از شبکه خبری پرس.تی.وی، این وزارتخانه سفیر میانمار در داکا را احضار کرده است تا «نگرانی عمیق» خود را از تداوم خشونت‌ها نسبت به اعضای این اقلیت قومی مسلمان ابراز کند. دولت داکا همچنین خواستار بازگشت همه ۳۰۰ هزار میانماری شده است که به‌طور غیرقانونی در کشور بنگلادش زندگی می‌کنند.

مسلمانان روهینگیا حدود ۴ درصد از کل جمعیت میانمار را تشکیل می‌دهند و خود را بومی ایالت راخین می‌دانند، اما دولت میانمار آنان را مهاجرانی می‌داند که در گذشته از بنگلادش آمده‌اند و به همین دلیل از اعطای تابعیت به آنان خودداری می‌کند. علاوه بر ارتش میانمار، بوداییان که اکثریت جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند، همواره اقلیت مسلمان روهینگیا را مورد آزار و اذیت قرار می‌دهند. این خشونت‌ها تاکنون صدها کشته و هزاران آواره بر جای گذاشته‌اند.

سازمان عفو بین‌الملل دوشنبه (۲۹ آذر) با انتشار گزارشی اعلام کرد سربازان و نیروهای پلیس میانمار بی‌هدف به سوی غیرنظامیان روهینگیا شلیک می‌کنند و آن‌ها را می‌کشند، به زنان و دختران تجاوز می‌کنند، خانه‌های آنان را به آتش می‌کشند، مردان روهینگیا را دستگیر می‌کنند و درباره محل نگهداری یا اتهامات آن‌ها نیز هیچ اطلاعاتی نمی‌دهند. اکثریت قریب به اتفاق مسلمانان روهینگیا که به بنگلادش پناه می‌برند در پناهگاه‌های موقت، اردوگاه‌های رسمی پناهجویان و روستاهایی در جنوب شرق این کشور ساکن می‌شوند.

بسیاری از آنان در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه سرگذشت‌های وحشتناکی از تجاوز جمعی، شکنجه و قتل به دست نیروهای امنیتی میانمار بیان کرده‌اند.

میانمار مانع دسترسی خبرنگاران خارجی و محققان مستقل به روهینگیا شده و مدعی است بدرفتاری و خشونت علیه مسلمانان روهینگیا نداشته است.

به دنبال انتشار گزارش‌هایی مبنی بر پاک‌سازی قومیتی روهینگیایی‌ها در میانمار، دولت بنگلادش برای باز کردن مرز خود تحت فشار قرار گرفته، اما داکا بی‌توجه به این فشارها، پُست‌های مرزی و گارد ساحلی خود را برای جلوگیری از ورود پناهجویان روهینگیا تقویت کرده است.

مرزبانان بنگلادش، طی سه ماه گذشته مانع ورود هزاران زن و کودک روهینگیایی شده‌اند که با قایق عازم این کشور شده بودند.